Договор поставки  № _______

Пос. Новые Ляды                                                                «____» __________   202__г.
ИП Коржавин Ю.С. именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Коржавина Юрия  Сергеевича , действующего на основании свидетельства серия 59 № 00096568 выданного Межрайонной инспекции Министерства по налогам и сборам РФ №12 по Пермской области и Коми-Пермяцкому автономному округу от 18.09.2002 г.ОГРН 320595800012736, с одной стороны и _____________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________________________________на основании ___________________________ с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", а по отдельности - "Сторона", заключили настоящий договор (далее по тексту - "Договор") о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставлять Покупателю  товары сувенирной продукции ,канцелярии ,игрушки ,спортивный инвентарь (далее по тексту - «товар»)в срок ,количестве ,качестве ,ассортименте согласно накладным Поставщика , а Покупатель обязуется принимать товар и оплачивать его в соответствии с условиями настоящего Договора.
	     1.2. Количество товара в каждой поставляемой партии определяется в Заявках, подаваемых Покупателем Поставщику не позднее 7 (семи) рабочих дней до даты поставки  и указывается в накладных. Накладные оформляются на каждую отдельную партию товара по форме ТОРГ-12.
1.3. Право собственности на поставленные товары переходит от Поставщика к Покупателю в момент фактической передачи Покупателю товара и подписания накладной.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. Произвести поставку путем отгрузки товара Покупателю в месте и в сроки, согласованные сторонами , и в количестве согласно Заявке, поданной Покупателем.
2.1.2. В случае обнаружения Покупателем брака в поставленном товаре и  составления Акта о фактическом наличии брака в партии заменить бракованные экземпляры товара.

2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Принять поставленный товар, осуществить проверку его количества в соответствии с Заявкой.
2.2.2. Подписывать накладные в момент передачи каждой партии товара.
2.2.2. Оплачивать поставленный товар, в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.3. Покупатель вправе:
2.3.1. В случае обнаружения брака в поставленном товаре в присутствии уполномоченного представителя Продавца составить Акт о фактическом наличии брака в партии и передать указанный Акт Продавцу.
2.4. Каждая из Сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае не выполнения другой стороной взятых на себя обязательств.
2.5. Стороны обязаны письменно информировать друг друга об изменении своего наименования, почтового, юридического адреса или банковских реквизитов.
3. Цена и порядок расчетов

3.1. Поставщик отгружает товар Покупателю по цене, согласованной с Покупателем.
            3.2. Оплата за поставленный товар производится в безналичном порядке  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо за наличный расчет путем внесения денежных средств в кассу Поставщика .
3.3.Все расчеты по настоящему договору осуществляются в рублях .
3.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесения наличных в кассу Поставщика .

4. Условия поставки
4.1. Датой поставки товара считается дата фактической передачи товара Поставщиком Покупателю и подписания накладной.
4.2. Риск случайного повреждения товара переходит от  Поставщика к Покупателю с момента фактической передачи товара Покупателю и подписания накладной.
	4.3. Поставщик гарантирует Покупателю ,что качество поставляемых им Товаров соответствует стандартам и требованиям ГОСТа ,установленным заводами – изготовителями .Качество Товара подтверждается сертификатом соответствия .
           4.4 Поставщик имеет право не осуществлять поставку следующей партии Товара до полной оплаты всех предыдущих партий .

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, таких как: стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения, военные действия или введение чрезвычайного положения, забастовки, гражданские беспорядки, изменения в законодательстве Российской Федерации, препятствующие исполнению обязательств по настоящему Договору и независящие от воли Сторон.
5.3. Сторона, которая подвергается воздействию непреодолимой силы, обязана сообщить другой Стороне о наступлении и прекращении указанных выше обстоятельств в течение 3-х рабочих дней. В этом случае представители Сторон должны согласовать меры, которые должны быть приняты Сторонами.
Факт наступления таких обстоятельств и их продолжительность должны быть подтверждены документами, выданными соответствующими компетентными органами.
5.4. Не извещение либо несвоевременное извещение о наступлении таких обстоятельств лишает Сторону, допустившую это, права ссылаться на любое из указанных обстоятельств  как на основание, освобождающее от ответственности.

6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Договор может быть расторгнут досрочно любой из Сторон в одностороннем порядке в случае систематического невыполнения или ненадлежащего выполнения другой Стороной своих обязательств по настоящему Договору, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7. Порядок рассмотрения споров
7.1. Все споры, связанные с исполнением настоящего договора разрешаются путем переговоров, а в случае не урегулирования путем переговоров споры передаются на рассмотрение в Арбитражном суде Пермского края .
7.2. В случае если любая из сторон приняла решение обратиться в суд за защитой своих прав, то другой стороне должна быть направлена претензия. Сторона получившая претензию должна рассмотреть ее в пятнадцатидневный срок с момента получения.

8. Прочие условия
8.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
8.3. Все дополнения или изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются  дополнительными соглашениями к договору и становятся неотъемлемой частью настоящего договора после подписания полномочными представителями  сторон.
8.4. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Поставщик:                                                                         Покупатель:
ИП Коржавин Юрий Сергеевич                                     ______________________________              Факт.адрес: г.Пермь,п.Новые Ляды,                            Представитель :_______________
 ул.Николая Островского, 88/2                                       ______________________________
                                                                                               ИНН :________________________
Тел: 89526501688,(342)286-42-00                                      Адрес :_______________________
ИНН 595101704701                                                             ______________________________
ОГРН 320595800012736                                                     ______________________________
Р/с 40802810949770052168                                                 ______________________________
Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк                             ______________________________
                                                                                               Тел.: _________________________
БИК 042202603                                                                                                             Кор/субсчет 30101810900000000603

                                                      Подписи сторон

От  Поставщика:				От  Покупателя:

 ______________/Коржавин Ю.С./                  _____________   /______________________/